KONTRATE

Date: 08.12.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-13019-2-3-6/C857
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ané; dhe

Multi Business Group SH.P.K., Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizren, PRIZREN, 811033258, (ne
vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢
shénuara me poshté:

=147-Mirémbajta e objektit - INSTALIMI I KABLLIT PER GJENERATOR DHE VENDOSJA E
VAZOVE NGA BETONI -KOMUNA E DRAGASHIT me numér identifikues: 621-23-13019-2-3-6, dhe
nr, te mbrendshem 621-2023-147-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés €shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

* Furnizimi dhe montimi I kabllit NAYY-J 4X35mm?2 - 80m’; « Furnizimi dhe montimi I kabllit NYM-]
5x2.5mm2 - 80m’;  * Furnizimi dhe montimi I kabllit NYM-J 3x2.5mm2 - 80m’:.... * Furnizimi I
materijalit , transporti dhe montimi I vazove nga betoni te formes se gjysem henes,te mbushura me dhe
humusor dhem bjellja e luleve shume vjegare — 96 COPEsanen.  *si dhe elemente tjera té specifikuara né
dosjen e tenderit

No. Lot

1 *147-Mirémbajta e objektit - INSTALIMI I KABLLIT PER GJENERATOR
DHE VENDOSJA E VAZOVE NGA BETONI -KOMUNA E DRAGASHIT

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet & jet@: 2,900.00 € ( dy mij e nenteqind Euro),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jet@ i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimel Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin Jjané dhéné mé sipér,

I fu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana (jetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj L&
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht,

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj. ai duhet ta thoté k&t né
komunikatén e tij. Sa heré & ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dLrguuﬂ duhet t&
kérkojé vértetim (€ pranimit t€ komunikatés s tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (8 gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontrat& parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& G11E, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do ¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

"won

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin b
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 7/, _Z/ (oD //__:
Pozita: /—‘Zyrrm-mc_mokun}mt/. N

Nénshkrimi: g'/\mf—//‘('( f/ Cm:q F

Data: 08.12.2023. \&\o

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Multi Business Group
SH.P.K.. Rr. Mazllum
Kastrati, Tranzit-
Prizren, PRIZREN,

811033258,
Pozita: e b
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

2 Gjuha do & Jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-13019-2-3-6/C857

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1¢ ihoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoriletit kontraktues dhe Ofruesil 1 Shérbimeve,
si¢ Eshig shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérlshiré & gjitha shtojeat pér kité dhe
¢ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit (¢ p&rfshira né Tenderin ¢ Ofruesit (€ Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” 8slé Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i cakiuar né
formularin c kontralés, qé éshté palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazg & marr8veshjes, dhe qi
pér detyrat e kryera do & marré shumén ¢ 1éné dakord ng formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Glruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 18
punésuar dhe 1& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 18 tyre.

1.5 “Cmimi { kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale (&
pagucshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Niénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pirfshire edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér (& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé pjesc & Shérbimeve 8shté nénkontraktvar nga Ofruesi § Shirbimeve,

L7 “Pal@” nénkupton Auteritelin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1€ jetd rasti, dhe “Palét”
nénkupton (& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoriletin q& blen Shérbimed, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushiet ¢ Veganta & Kontralés.

Neni 2 Ligji i aplikueshiém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili shié ligji qé i péreakton (€ gjitha ¢éshijet qé nuk jané (8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartoben né gjuhin e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferin:i
3.1 Translerimi do 1€ jeté valid velém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes (8 cilés Ofvuesi i§ Shérbimeve ¢
lransferan kontratén e vel ose ijé pjest (€ saj te njs palé e treté.
3.2 Ofrucsi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta
transferojé kontratdn ose njé pjest (& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankicréve & Ofrucsil t& Shérbimeve, & shumave qé duhet 1
paguhen ose g¢ do & bEhen borxh sipas kontratés; osc
b) né rast t¢ dhinics sé 18 drejtés s Ofrucsil (& Shérbimeve siguruesve 8 Ofruesil & Shérbimeve pér 18
kérkuar pagesén nga ndonji person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Olruesit t& Shérbimeve.
3.3 Pér gtilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose PEr pjestn g8 nuk &shi
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave L& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien ¢
kontrais pérveg nt raste kur transferimi behet né hanké apo kompani (& sigurimit ose institucion Ljetér
linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shi€ valide vetém nése ka marréveshije 18 shkruar pérmes s8 cilés Oftuesi i Shérbimeve a
beson realizimin e njé pjese (€ kontratds sé f njé pale & wretd,

4.2 Elementet ¢ kontralés gé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen & ditura




Autoritetil kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast 1e ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kantratgs, Ofruesi i Shérbimeve duliet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktucs. Autoriteli
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shirrbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg punc nga marja ¢
njollimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohel autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrint nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideroné si (¢ nevojshme, pagesat dirckle pér ninkontrakiorét,

4.4 Ofruesi § Shérbimeve 8shié pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si die
1& agjentéve ose t& pundsuarve, né (& njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenci ¢ Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve té if ose punéloréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shirbimeve nga obligimel
e tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

2.1 Ofruesi { Shiérbimeve éshié pérgjegjiss per 1§ gjitha taksal dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s
Kosovés,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit. dhe Personeli i tyre do t' paguyj ato laksa, dogana. tarifa dhe
detyrime 1€ tjera q& mund 1€ vendosen sipas ligjit né {ugi. shuma e 1 cilave mendohet @ ket@ qeng ¢ pérfshics
né ¢mimin ¢ kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshirimit 1& kontralis nga t& dy palét ose ne njé date Getér 18
mévonshme si¢ mund & ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t8 Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (& doriizoj Autoritetit Kontraklues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén per (& gjitha aktivitelet. Shérbimet do 1 keyhen né
pajlim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, si¢ &shté ¢ specilikuar
né KVK. Nese Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon akiivitetel nit datén e planifikuar t# pérfundimit, ai do &
Ieté pérgjcgjés pér (& paguar démel e likuiduara, NG kg rast, Dala ¢ Pérfundimit do 18 jeté data ¢ pérfundimit te
& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve &shté i pércakivar né KVE.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen gé & bighet ndryshe, ckzekutimi i kontratés do (& fillojé jo mé voné se 90 ditd pas
njoftimit (& dhénies s& kontralés. Pas kissaj date Ofruesi i Shérbimeve do 1@ kel & drejté (& mos e ekzekulojé
kontratén dhe 1a marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q¢ i ésh@ shkaktuar. Ofruesit (&
Shérbimeve do 't merret kjo ¢ drejté, pérveg nése ¢ ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit (& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1& kérkoji zgjatje & periudhis s& ekzekutimit nisse realizimi i kontratds @ 1ij
voitehet, ose pritel se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye;

a) Autoriteti kontraktues ka dééshiuar ¢ plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) farca madhore si¢ éshié ¢ definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njg voness mund (& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1 njoftoj
Autoritelin Kontraktues mbi qéllimin ¢ tij & & bj njé kerkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sit realizimit pEr 1€ cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveese kur EshitE riéné dakord ndryshe adérmjel ofruesit & shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njgjta piké nt kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollgsi (& ploté né ményré qi t& mund 18 shqyrichet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja ¢ holldsive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané 18 njoflimit me
shkrim do 11 lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhs sé ekzekutimit si¢ mund (6 arsyetohet, ose nié
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (@ informoj Ofruesin e Shirbimeve q& ai nuk ka @ drejté né zgjatje.




Nent 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka birg shkelje 1€ obligimeve & saj sipas kontratés nigse realizimi i
obligimeve 1 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nji forcé madhore qé shkaktohet pas datiés
s¢ njoftimil mbi dhénie 1& kontratés ose kur kontrala hyn né fugi.

8.2. Termi "foreg madhore” do (& (hot& veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylliet ¢ objektit ose criegubiimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin (& deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet ¢ tokés, érmelet, shtréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje Letér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g€ Eshts pisriej kontrollit ti paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr 1€ gjitha masal e arsyeshme pér 1& ménjanuar
paaftésing ¢ njé pale 1€ (ili¢ q& 1& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones# minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jelé pérejegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nédse vonesa e ij né
realizimin osc déshtimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontratt #shtis rezultat i njé ngiarjeje & lorcés
madhare. Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar 1& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritelit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér1& kryer
obligimel e tij &shté rezultat i [orcés madhore.

8.5. Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethani ¢ forcés madhore ka ndodhor ¢ cila mund (@ ndikojé n&
realizimin ¢ obligimeve i# saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g8 kané gjasa ta ken@ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ (ij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe (¢ angazhojis 8 gfitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér 1@
plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore (& mos e pengojé até giaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do (€ zbatojé mijete 18 tilla aliernative pérveg nése udbizehet ta bEjE kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi i japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, 1a ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:

(a} Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njt afati 18 arsyeshém & paralajmérimit (& dhéng
nga auloriteli kontraktues & kérkon nga ai (8 evitojé ndonjé neglizhencé apo diéshtim pér 18 realizuar
obligimet ¢ vela sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe
1€ shérbimeve,

(b) Ofruesi i Shirbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (& dhina nga
autoriteti kontrakives;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujl kentratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakives;

(d} Ofruesi i Shétrbimeve lalimenton ose éshié duke u mbyllur; punél ¢ 1ij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyrés nié marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i niénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, osc éshté né ndonji situalé analoge qé shkaklobet nga ndonjé
procedurt ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregutloret nacionale;
(c) Ofrucsi i Shérbimeve éshi@ dénuar pér njé shkelje g ka & béjE me sjelljen profesionale, pérmes nji
giykimi gé ka fuging e res judicara;
{£) Ofruesi i Shérbimeve ¢shie shpallur fajtor pér sjellje 8 réndg @& kege jo profesionale t¢ déshmuar me
¢larédo mjeli 1€ cilin mund ta vifrietoj Autoriteti kontraktues:
(@) Olruesi i Shérbimeve i &shi@ nénshtruar njé gjykimi qi ka {oreén e res judicata pér mashtrim.
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:
(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin Hgjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesil t& Shérbimeve, pérvee niése kéto modiftikime regjistrohen né suplementin e kontraliss;
{i) shfaget ndonjé paaltési tjetér ligjore & i pengon realizimit & kontratés:
(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé t8 hershém ¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk gshig né giendje Ui plotésoje
zolimet ¢ tij.
9.2 Ndérprerja do (€ behet pa paragjykim ndaj 1€ drejlave apo mundésive Ljera t& Autoriletit kontraktues dhe
Ofruesil t¢ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund 1 nénshkruajé ndonjé kontraté
tjelér me nje palé (& tretd né emér & Ofruesit (& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontrakiues, pas léshimit njoftimie & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Olruesin e
Shérbimeve q@ (& ndérmarté hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e shirbimeve ni ményré i
shpejté dhe (€ rregulit dhe pir Ci zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autorifeti kontrakiues, sa ma shpejl q& 1& jet& e mundur dhe né prani (& Olruesit (&
Shérbimeve ose té piirfaqiésuesve (& (ij ose duke u bisré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njié raport mbi
shirbimet e kryera. Do (@ pérgatitel edhe njé deklaratd e parave gé duhet {7 paguhen Ofruesit 18 Shisrbimeve dhe
parave qé t ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritelit kontrakiues né datén e ndérpreries sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do @ jeté i obliguar (& higji pagesa tjcra pér Ofruesin e Shirbimeve derisa & jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keté 18 drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér 16 siguruar ofruesin e shirbimeve ase do (& paguaje shumén qé dulet (i paguhet
Olrucsit (& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nitse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 kelé & drejté té marrd nga Olruesi | Shérbimeve
humbjet gé i jané shkakiuar nén kushiet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shirbimeve

10.1 Olruesi | Shitrbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Avtoritelin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndéirprest kontratén nése Autoriteli kontrakives;

a. nuk arein 1 paguajé Ofruesit (& Shirbimeve shumat 4é dubet t& paguhen né& ndonjé certifikale & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit (@ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ¢ plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1@ pérséritura; ose

¢. ose, si rezultal i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve §shié i paafté {& kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njit periudhé prej jo mé pak sc giashiddhjeté (60) dits.

10.2 Ndérpretja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejié apo autoritet tjetér sipas kontralés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajis
Olruesin e Shérbimeve pér humhije ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 18 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shrbimeve do 18 kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhjc me
praktikat mi (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nitsc
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit @ kontrat@s,
ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés. do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér k&1E duke i
paragitur arsyct ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Exzekutimi i urdhyit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak té k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubel ' respekiojé dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do @ siguroj qé personeli i (i, 1& aférmit e {yre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu U1 respektojné die & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rmegulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajtojé @ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur ne kontralin si
private dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kia éshié e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 1 konlratés, ai
nuk do 1€ publikojé ose shpalosé asnj detaj t¢ kentratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti
kontraktues,

11.5 Nése Ofruesi 1 Shérbimeve #shi konsorcium i dy ase g tepér personave, (& gjithé personat ¢ tHIE do i
Jjent bashkérisht dhe vazhdimisht 16 obliguar £'i plotésojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé (& veproj né emér (& tij pér qéllime 1€ kisaj kontrate do 8 keld autoritetin qé ¢ lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t2 ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shirbimeve do t& punésoj personelin ky¢ t€ identifikuar né tender ¢ tij pér 1 kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e Lj. Pér mé tepér, gjalé ekzekulimil, dhe né bazé (& kérkesiés me shkrim dhe 1@
arsyeluar, autoriteli kontraktues mund 1& kérkojé pér njé zévendésim nise viersson se njé anélar i stafit 8shii i
pacfekishEm ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontraliss. Autoriteti kontraktues do @& miratojé ¢do zévendisim t@
propozuar 1€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimel ¢ tyre pérkalése dhe aftésitd jang thelbsishi 1@ barabarta
ose mé (€ miré se ato (& identifikuars,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktucs do Ui ofrojé ofruesil t& shirrbimeve menjéher ndonjé informacion dhefose
dokumeniacion né dispozicion 18 1ij, q€ mund ¢ jené relevante pér zbatimin e kontratiss. Dokumente & tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhés sié zbatimit 1¢ detyrave,

12.2 Autoriteli Kontraktues do (& bashképunoj sa mé shumé qé Eshié e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pir
t'i siguruar informacione q& ky i fundit mund ' kérkoj ng ményré 18 arsyeshme pér keyerjen e kontratis,

12.3 Autoriteti Kontraktues do (& caktoj “Menaxherin ¢ Projekiir”, i cekur ng KVK, i cili do (& Jjeté pirgjegjés
pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohgs dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktucs.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshié me vont se Data ¢ Kérkvar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve (& likuiduara nuk dubet (& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit 1& Shirbimeve, Pagesa ¢ démeve (¢ likuiduara nuk do 18
ndikoj né detyrimel ¢ Ofruesit 2 Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shig zgjatur pasi & jané paguar démet ¢ likuiduara, Aatoriteti kontraktues do (&
permirésojé ¢do pagesé 18 tepért 18 démeve (& [ikuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme ¢ pagesés.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

14.1 Ofruesi | Shérbimeve do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pitr ekzekutim 18 ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e stgurisé do 18 sakiésohet né KVK. Siguriac
ckzekutimil do & ndalet nga pagesz e Auloritetit kontrakiues pér clarédo humbjeje gt Eshté pasojé ¢
mosekzekutimit 18 plotg dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve,

14.2 Siguria do 18 vazhdoj (8 jet¢ valide 30 dié pas Eshimit 1& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit 18 koniratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV (@ kontratss,
Neni 15 Sigurimi qé do t& merret nga ofruesi i shrbimeve

L5.1 Olruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do & rugj, dhe do 1& shkaktoj Nénkontraktordt 1& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e Lyre, por né bazié 1& kushicve 18 miratara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim. si¢ do (€ specifikahet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 6 Awtoritetit Kontrakiues, do (& ofroj dishmi pér Autoritetin
Keontrakiues gé sigurimi i 6l 8shté marrg ¢he ruajtur dhe se primet e tanishme jans paguar.

)

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do & bithen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qc duhet (i hehet Ofruesil té Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikoben ne KVK.,

16.2 Pagesat qe dubet te bihen sipas faturés se [Eshuar nga Ofruesi § Shérhimeve do 18 behen ne Nogaring
bankare (& dhéng né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. [
njéjti formular, gé i bashkéngjitet kisrkesés piir pagesé, duhet L& pérdaret pér Ui raportuar ndryshimet ni
Hogaring bankare.

16.3 Shumat duhet 1& paguhen brendq Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesi &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do [ jeté dala né (& cilén
debitohel [logaria ¢ institucionit, Kérkesa pEr pages€ nuk do 18 jelé e pranucshme nése nuk plot&sohen njé ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (8 pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qit kérkesa pér
pagest nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
duhura pérmbajljesore ose sepse ka déshemi qé shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 18
behet nji inspektim i menjéhershim pér géllim (& kontrollimeve tjera. Olruesi i Shirbimeve do & japé
sqarime, modifikime apo informata ts tjera brenda |5 ditésh pas kétrkesés. Periudha e pagesés do i llogaritet
nga data né (& cilén Sshié regfistruar kérkesa pir pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.,




£6.5 Pasi gt 1€ ketd kaluar afati i fundit i dbéné né Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet i, brenda dy
muajsh pas pagests s& vonuar, (& kirkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatobet nga
Banka Qendrore ¢ Kosoves né ditén ¢ paré t& muajit ng ¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérqindijes. Interesi pér pagesé (& vonuar do 1€ zbatohet pér kohén q@ kalon ndérmjet datés sé alatit & Tundit 18
pagesés (nuk périshihet} dhe dalés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do '3 Jjapin & drejié
Ofruesit 1€ Shirbimeve g ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritelin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

I7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontrakives do 1€ jeng si né KVK.
Autoriteti kontrakiues do & kontrollojé punén e ofruesit (& shérbimeve dhe (& njoltojé até pér ¢de defekt i
tshié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do 18 ndikojé né pérgjegjésité ¢ olruesit t& shérbimeve. Autoriteli Kontraktues
mund (& udh&zojt afruesit e shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe 8 zbulojngé dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteli Kontraktues konsideron sc mund 8 keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve shié si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njof10jé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérlundimit t& kontratés.
Perjudha garantuese e defekieve do (& zgjatet pér ag kohé sa Defektet 1& korri gjohet.

18.2 Sa her€ njoflimi pér njé defekt 8sheé dhiné, ofruesi i shérbimeve duhel (& pérmirésoj defektin e njoltuar
brenda kohés s¢ specifikuar nié njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues.,

18.3 Nitse ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés s speeifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 18 vlerésojé koston e korrigjimit (& defeklit, ofruesi i
shérbimeve do 1€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekulimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

i9.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlycjé ndonjé nga abligimet ¢ vela me kontraté si¢ éshtit cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh nji shkelje e kontratds., pala e démituar do (& keté 18 drejlé per kéto kompensime:
a) démet: dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave (€ sipgrpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & fenié:
a} Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme (& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
(& zbatohen duke v zbritur nga shumat q¢ duhet Ui paguhen Ofruesi (& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesE nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet i béjné 1€ gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gi
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné ajira jetrén me
shkrim pér qéndrimel e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderajné se sshid e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do ¢ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgfigjet kirkesis pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dilg nga lillimi i procedurés. Nise piérpjekja pér
& arritur zgjidhjc migisore déshton osc nise pala dishion (& pérgjigiet me kohé ndaj kétrkesave pér zgjidhje,
dyja palét do t& jené € lira 1& vazhdejné né lazén e ardhshme té procedurds sié zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése pracedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshiton, palét mund 18 merren vesh té pérpigen
L€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
[iHimit 18 proceduris s& pajtimit, sceila palé do 6 ketit (& drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 1@ proceduris
st zghidhjes s¢ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Ntsc nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig8sore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palg mund (& kédrkojé:

a) vendim nga gjygi: ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarriéveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Olruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraklues. zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejlorel, punonjésit dhe agjentet e 1ij dhe do (e jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjel,
demet. dhe pagesat e shkaktuara nga Auloriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarilss
sc avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencién ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofrucsil 16
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesil te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ tre1 se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimil apo shfrytézimi i tyre nga apo né emir té
Autoritelit Kontrakiues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofruesi i shirbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (& drejlat e pronésist intelckivale (& asaj pale (& treté,




PJESA IIT EKONTRATES kushtet e veganta
KVK nt vijim do L& plotésajné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t8
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jane dhéng, sipas nevajés, né shénimet kursive t¢ pérmendura Peér nenet
perkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ PErgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontraiés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji i zbalueshém 2.1 Ligjet e Kosovits g& jané né lugi do 18 zbalohen pér (& gjitha
dhe gjuha ¢ishijet g nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratis.
Juridiksioni do 18 jet& gjykata pérkatése ng Prishting.
2.2 Gjuba e pérdorur do (& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria ¢ ckzekutimit | 10.1 nfa
Pérgjegjisia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigarimit do t& jeté:
Sigurimi i (a)  Pér humbje ose démtim (& Punive, Impianteve dhe
Kontraktuesit Materialeve fshéno shumat];
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat ],
() Thumbje ose démtim | pronés {pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéne shumar],
(dy  démtim personal ose vdekje:
(1} t& punétoréve (& Kontrakivesit: [shéng shumat]
(if) (& personave & tieré: [shéno shumatj
Programi 12.1
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshtg 2 dité nga data
e pranimit te k&rkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.t
Data e fillimit do t& jeté : 2 nga nénshkrimi i kontratés,
17.2 " L .. . . .
Perfundimi i punéve béhet me se voni deri me date
20.12.2023,
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara 8shté 0.25% e Cmimit
final t& Kontratés né dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& cmimit final 18 kontratés,
Regjistri | punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshes nevojitet).




Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané [Endé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve ~
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t&€ Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivishi asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t&€ Pranimit t8 punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagijer i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikqyres i kontraies nga AK eshte:Vetim
Ramadani

Menagjer i projektit nga OE eshie:Jeton Bytyqi

Pagesa

24.2

Pagesa do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave & mbajtura EsE: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Dala e posedimil t& vend punimit do (& jet& [shéne numrind dité
pas néashkrimit (& kontrat@s.

Pirgjegjésia mbi
Defcktet

345

Periudha garantuese e defekteve 8shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik 1& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e I8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shkéiputjes
s€ kontratés

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vleran e punéve gé nuk
jané& pérfunduar, gé périagéson koston shtesd t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vier@suar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjygésore

43.1

a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té citat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i




Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendasin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata
apo arbitrimi.
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INSTALIMIN | KABLLIT PER GIENERATOR, DHE VENDOSIA E VAZOVE NGA BETONI-KOMUNA k
DRAGASHIT
PUNET ELEKTRIKE Njesia | Sasia | Qmimi
izimi imi | kabllit NAYY/)
Furnizimi dhe montimi | kabllit NA / m' 80.00 | 7.00 560.00 € (/
4X35mm? ‘
Furnizimi dhe montimi | kabllit NYM/J o' 80.00 | 3.00 240.00€| |-
5%2.5mm?
Furnizimi dh ntimi i kabllit NYM/J
arnizim dhe montimi | kabllit NYM/ m' 180.00 | 250 | 20000€ (/
3x2.5mm
Hapja e kanalit me dore pervendosjen e
Kabllove deri te vendi Ku eshte
Zhvendosur. Per shkak te terrenit Kanali
' 15.00 | 4. 0.
duhet te hapet me dore, ku duhen te m 00 c0.00€ L
thyhen edhe disa pjese Betoni deri ne
funksionalizimin e tij.
Furnizimi,transporti dhe montimi i nje
BYPi Plastik te Brinjezuar 75mm per m' | 15.00 | 5.00 75.00€ 1/
vendosjen e kabllos ne kanalin e hapur.
Furnizimi dhe montimi i mbajtéseve copé | 75.00 | 4.00 300.00 £ (/
Furnizimi dhe montimi i papuceve Al-Cu copé 8.00 3.00 24.00 € (7
Furnizimi dhe montimi | klemave Al-Cy copé 5.00 3.00 15.00€ V4
Furnizimi,transporti dhe montimi |
aparatit Mccb 160A Abb 3 pol, per copé 1.00 |300.00 300.00 £ \ /
vazhdimin e kabllit. ’
Furnizimi,transporti dhe montimj |
ormanit te plastikes ku do te vendoset copé 1.00 | 98.00 98.00 € v
Mccb dhe Vazhdimi | kabliove, J ’




Furnizimi,transporti dhe montimi | gypit
termo tkurres 35 mm dhe paisje tjera te
nevojshme per funksionalizimin e
vazhdimit te kabllit.

1.1.11

1.00

10.00

10.00 €[/

Furnizimi,transporti dhe montimi 1 |
tokezimit se bashku me sonden.Ne kete
1.1.12 |pozicion te parashihen te gjitha
elementet e nevojshme per
funksionalizimin e tokezimit.

copé

1.00

250.00

250.00€f 1/

Furnizimi | materijalit, transporti dhe
montimi | vazove nga betoni te formes se
glysem henes,te mbushura me dhe
humusor dhem bjellja e luleve shume
viegare.Vazot duhet te mvishem me
shtrese hidroizoluese perbrenda.

1.1.13

copeé

86.00

8.00

:f-“
\,

768.00 €

TOTALI- me TVSH

2,900.00€ | |/
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Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 @ Ligjit Nr, 03/L-40 pér Verdgeverisie Lokale {Gazeta zyrtare ¢
Republikes s& Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 (e Ligfit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si diic Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Calctohet menaxheri i kontrates die mbikqyresi ne realizinin ¢ kontrales » 147 Mirémbajta e chjektit -
INSTALIVII | KABLLIT PER GJENERATOR DHE VENDOSJA E VAZOVE NGA BETONI -KOMUNA E
DRAGASHIT me numér identifikues: 621-23-13019-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-147-236.

YHi Qafleshi -cokiohet menagjer I kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikgyres 1 drejteperdrejt I menagijerit e kontrates

Menaxheri 1 Kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkrubet nga ana c te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP} para inicimit tc zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

I. Menagjeri I kontraices e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne Tugi diten ¢ nenshkrimit

. Kryetari | Komunes:
e w

Yendimi u dérgohet:menagjerit projekdit,
Mbikgyresit te konirates,
Zyres se Prokurimit,
Drejloril e Drejlorise perkatese,
Arkivil 1e Komunes(kryctarit),




